
 

 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа  № 21с углубленным изучением немецкого языка» 

«Немечкывпыдiсяньвелöдан  21 №-а шöр школа» 

муниципальной асъюралана  велöдан учреждение 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

      16 июня  2021 года                                                                                       № 843 

 

 Об утверждении «Перечня учебников и учебных пособий, используемых в 

образовательной деятельности в 2021-2022 учебном году» 

 В целях обеспечения учащихся учебниками и учебными пособиями  в 2021-2022 

учебном году в соответствии с п. 9 ст. 28, п. 1, 2 ст. 35   Федерального закона от 29. 12. 

2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа 

Министерства просвещения Российской федерации от 28 декабря 2018 г. №345 «О  

федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования», приказа Министерства образования и 

науки Российской федерации от 09 июня 2016 года № 699 «Об утверждении перечня 

организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к 

использованию при реализации  имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования»,  приказа по школе от 16 февраля 2019 года №218  «Об утверждении  

Положения о порядке обеспечения образовательной деятельности учебниками и 

учебными пособиями МАОУ «СОШ №21»»  и на основании решения педагогического 

совета от  10 июня 2021 г. протокол № 16 

    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Перечень учебников и учебных пособий, используемых в образовательной 

деятельности в  2021-2022 учебном году»  согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Использовать в образовательной деятельности для реализации ФГОС НОО в 1-4-х 

классах, ФГОС ООО в 5-9-х  классах, ФГОС СОО 10-11-х классах, только утвержденные 

настоящим приказом учебники и учебные пособия. 

                                                                                                      Срок: 2021-2022 учебный год 

 

3. Заместителям директора  по УВР Иванец В.Н., Габовой Е.И., Зайцевой Н.В.,  

заведующей библиотекой Петровой Т.А. обеспечить контроль за использованием 

учебников и учебных пособий согласно утвержденного перечня в образовательной 

деятельности. 

                                                                                                       Срок: 2021-2022 учебный год 

 

4. Ответственному за размещение информации на сайте Шуктомовой О.С. опубликовать 

утвержденный перечень учебников и учебных пособий, используемый в 

образовательной деятельности МАОУ «СОШ №21» в 2021-2022 учебном году на сайте 

МАОУ «СОШ №21». 

                                                                                                        Срок: до 01 августа  2021 

года 

 

5. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

                И.О. директора                                                                 Михайлова И.Н. 



 

 

С приказом ознакомлены:    

Иванец В.Н.. 

Габова Е.И.  

Зайцева Н.В. 

Петрова Т.А. 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
отпечатано в 4-х экз.: 

1 – в дело 

2-  в  учебную  часть 

1-  в библиотеку 

 


